АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 31.05.2018г.                                                                                              № 437

г. Рузаевка

О внесении изменений в постановление администрации
 Рузаевского муниципального района от 13 апреля 2017 г. № 294
«О создании комиссии по  оценке последствий принятия решения о реконструкции,
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной
 инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью               Рузаевского муниципального района, заключении муниципальной  организацией   Рузаевского муниципального района, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ними объектов  собственности,  а также    реорганизации или ликвидации муниципальных организаций                                          Рузаевского муниципального района, образующих
социальную инфраструктуру для детей»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", постановлением Правительства Республики Мордовия от 04.06.2015 г. N 324 "Об использовании объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Республики Мордовия или муниципальной собственностью, о реорганизации или ликвидации государственных организаций Республики Мордовия, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей", Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия    п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести в постановление администрации Рузаевского муниципального района от 13 апреля 2017 г. № 294 «О создании комиссии по  оценке последствий принятия решения о реконструкции,    модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью               Рузаевского муниципального района, заключении муниципальной  организацией   Рузаевского муниципального района, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ними объектов  собственности,  а также    реорганизации или ликвидации муниципальных организаций  Рузаевского муниципального района, образующих социальную инфраструктуру для детей» следующие изменения:
1.1. в приложении 1:
- исключить из состава  Комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции,  модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью  Рузаевского муниципального района, заключении муниципальной  организацией Рузаевского муниципального района, образующими социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ними объектов собственности,  а также реорганизации или ликвидации муниципальных организаций  Рузаевского муниципального района, образующих социальную инфраструктуру для детей  Бакулину А.В., Цыганова В.П.;
  - включить в состав Комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции,  модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью  Рузаевского муниципального района, заключении муниципальной  организацией Рузаевского муниципального района, образующими социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ними объектов собственности,  а также реорганизации или ликвидации муниципальных организаций  Рузаевского муниципального района, образующих социальную инфраструктуру для детей:
          Антонова О.Л.  –  директора МАУ «Центр физической культуры и спорта» Рузаевского муниципального района;
          Грачеву Т.В. - начальника управления культуры администрации Рузаевского муниципального района.
[bookmark: sub_2]1.2.  в приложении 2:
- пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Значение критериев  оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью  Рузаевского муниципального района, заключении муниципальной  организацией Рузаевского муниципального района, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности:
	Критерии
	Значение

	Обеспечение продолжения оказания   услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей,   профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания, предоставляемых с использованием объекта социальной инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, а также к передаче его в аренду
	обеспечено/не обеспечено

	Обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей,   профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания в объеме не менее чем объем таких услуг, предоставляемых с использованием объекта социальной инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации,   а также к передаче его в аренду до принятия соответствующего решения
	обеспечено/не обеспечено

»;
- подпункт 8.1. пункта 8 признать утратившим силу;
- пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Значение критериев  оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной  организации  Рузаевского муниципального района, образующих социальную инфраструктуру для детей:
	Критерии
	Значение

	Обеспечение продолжения оказания  услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей,   профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания, предоставляемых организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации
	обеспечено/не обеспечено

	Обеспечение   оказания  услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей,   профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания,   предоставляемых организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации, до принятия соответствующего решения
	обеспечено/не обеспечено

	Обеспечение продолжения осуществления видов деятельности, реализовывавшихся только организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации
	обеспечено/не обеспечено

 »;
 - подпункт 9.1. пункта 9 признать утратившим силу.
 2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы   Рузаевского муниципального района по социальным вопросам  О.П. Кострову.
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит официальному опубликованию  на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.

Глава   Рузаевского
муниципального района                                                                                  В.Ю. Кормилицын